
1

z médií

ANKETA: 'Akt řiťolezectví','fiktivní ekonomické zájmy' i 'adekvátní reakce', myslí si poslanci o
sporu kolem dalajlamy

vloženo: 19.10.2016, 16.28

Může se ministr kultury České republiky soukromě scházet s duchovním vůdcem dalajlamou? A má na to
reagovat čtveřice nejvyšších ústavních činitelů ve společném prohlášení? Zpravodajský web Českého
rozhlasu se na...

Stát diskriminuje handicapované. Mají dostat více peněz

vloženo: 15.10.2016, 19.51

Stát diskriminuje zdravotně postižené, domnívá se skupina poslanců. Aby například získali peníze na nákup
schodištní plošiny, která vozíčkářům slouží místo výtahu a stojí několik set tisíc korun, zkoumá jejich
finanční...

Rekonstrukce státu ocenila politiky za boj proti korupci

vloženo: 3.10.2016, 07.22



2

Praha – Protikorupční platforma Rekonstrukce státu ve čtvrtek ocenila poslance a senátory za plnění
předvolebního závazku podporovat protikorupční zákony. Krátce před volbami do krajů a třetiny senátu chce
Rekonstrukce státu...

Nedostatek sester v nemocnicích

vloženo: 9.9.2016, 17.25

Zdravotní sestry by se měly dostávat rychleji do praxe. Poslanci v úvodním kole podpořili novelu zákona,
která připouští jejich nižší vzdělání. Podle ministra zdravotnictví Svatopluka Němečka je to kromě
avizovaného...

Změna ve vzdělávání zdravotních sester

vloženo: 9.9.2016, 17.19

Od příštího školního roku zřejmě čeká zdravotní sestry zásadní změna ve vzdělávání. Zkrátí se jim studium
na 85 let. Nově jim bude stačit střední zdravotnická škola a rok na vyšší...



3

Zdravotní sestry nebudou muset mít vysokou, poslanci jsou pro

vloženo: 9.9.2016, 17.08

Zdravotním sestrám budou zřejmě stačit čtyři roky střední školy a rok vyšší odborné školy, ale nebudou už
muset absolvovat bakalářské vysokoškolské studium. Poslanci v prvním čtení podpořili vládní návrh
zákona,...

Protikuřácký zákon

vloženo: 7.9.2016, 10.19

Tomáš PAVLÍČEK, moderátor -------------------- Vládní koalice takříkajíc skládá ve sněmovně opravnou zkoušku
z takzvaného protikuřáckého zákona. Když se podobný návrh mezi poslanci projednával minule, vyvolalo to
roztržku mezi vládními stranami,...



4

Zdravotnictví chce lepší možnost stíhat léčitele

vloženo: 26.7.2016, 14.13

Vážně nemocní nebo nevyléčitelně nemocní hledají pomoc, kde se dá. Často proto skončí v rukou léčitelů,
kteří ale řádně uleví spíš pacientovu kontu než zdraví. I když je jejich počínání,...

Anketa MF DNES: Kde strávíte dovolenou?

vloženo: 16.7.2016, 13.58

Někdo se na dovolenou v Chorvatsku těší. Ne tak ředitel krajských silničářů Jan Míka. „Stačilo mi to jednou, a
už nikdy,“ říká. A kde tráví volno významní lidé z kraje?



5

Destrukce rodiny v režii Marksové. Protestují už i vládní lidovci

vloženo: 13.7.2016, 06.54

Koncepce rodinné politiky, kterou prosazuje ministryně práce Michaela Marksová (ČSSD), se nelíbí opozici a
dokonce ani vládním lidovcům. Zatímco ODS mluví otevřeně o destrukci rodiny, KDU-ČSL koncepci kritizuje
opatrně. Návrh...

Zdravotní sestrou už za pět let

vloženo: 28.6.2016, 14.18

Čtyři roky na střední a rok na vyšší odborné škole místo bakalářského oboru má zajistit více sester PRAHA
Pokud se nyní někdo chce stát zdravotní sestrou, musí ke střední škole...



6

Protikuřácký zákon podpořili jen čtyři poslanci z Vysočiny

vloženo: 26.5.2016, 16.30

Vysočina – Jen čtyři z jedenácti poslanců zvolených v Kraji Vysočina včera podpořili protikuřácký zákon.

Na odpoledni pro maminky se rozdalo 400 růží

vloženo: 16.5.2016, 14.28

Masarykovo náměstí v Jihlavě v pátek 6. května ožilo oslavou Dne matek. Každá maminka dostala žlutou
růži, přání či perníkové srdce. Růží se rozdalo asi 400. Počasí akci přálo a...



7


